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23. Odprto prvenstvo Slovenije za najboljšo umetno muho in 

12. Državno prvenstvo v vezanju umetnih muh 
 

 

Najvišje priznanje Georgu Christlu iz Nemčije 

 

Muharska vezalska komisija pri Ribiški zvezi Slovenije (RZS) je letos organizirala in izvedla 23. Odprto prvenstvo 

Slovenije za najboljšo umetno muho in 12. Drţavno prvenstvo v vezanju umetnih muh. Na letošnji vezalski 

natečaj smo v ocenjevanje prejeli 83 vzorcev, ki so jih poslali vezalci iz 11 držav. Razveseljuje nas dejstvo, da 

število prejetih izdelkov iz leta v leto raste, ter najpomembneje, da s številom in pestrostjo mednarodne 

konkurence raste kvaliteta izdelkov. Po drugi strani pa opaţamo trend zmanjšanja zanimanja domačih vezalcev 

za sodelovanje na natečaju, ki so še pred leti predstavljali večino, pa jim primat jemlje številna udeleţba iz nam 

bliţnjih in bolj oddaljenih drţav. Izdelki tujih vezalcev tako predstavljajo večji del izdelkov na natečaju.  

 

           
Člana ţirije B. Podbevšek in D. Obad pri delu (foto: L. Hojnik)                       Člana ţirije S. Erlih in B.Podbevšek pri delu (foto: L. Hojnik) 

 

Vendarle pa smo lahko ponosni na dejstvo, da tudi slovenski vezalci v tako hudi konkurenci uspejo prikazati svoje 

znanje ter lahko poseţejo tudi po najvišjih uvrstitvah. Tako nas razveseljujejo slovensko prvo in drugo mesto v 

kategoriji ter dve tretji mesti na Odprtem prvenstvu Slovenije in kar nekaj uvrstitev tik pod vrhom. Izdelke 

zavidljive kakovosti so prikazali vezalci iz Nemčije, s skupnim zmagovalcem Odprtega prvenstva Slovenije, ki si je 

ta naslov prisluţil z zmago v kategoriji realističnih vzorcev. Nemški vezalci pa so si priborili še eno zmago v 

kategoriji ličink. Z odličnimi izdelki pa se je predstavila tudi skupina ţe znanih in uveljavljenih vezalcev iz drţav 

prostora nekdanje skupne drţave, od katerih si posamezni izdelki zasluţijo vso pohvalo in dosegajo zavidljivo 

visoko raven v mednarodnem merilu. Prav se nam zdi, da omenimo vse drţave katerih predstavniki so sodelovali 

na letošnjem natečaju, po abecednem vrstnem redu: Bosna in Hercegovina, Francija, Hrvaška, Italija, 

Kanada, Kosovo, Nemčija, Slovenija, Srbija, Španija in Združene države Amerike.  

 

 



2 | S t r a n  

 

V letih, ki so pred nami, bomo morali narediti še korak naprej na promociji natečaja v skandinavskih drţavah, ki v 

svetovnem merilu predstavljajo velik potencial v izdelavi umetnih muh in v tradiciji muharjenja – na tem mestu 

velja vabilo vsem k sodelovanju v naslednjem letu. 

 

 
Predsedujoči MVK L. Hojnik je skrbel za to, da se je ţirija pri 

svojem delu skrbno drţala Poslovnika MVK (foto: D. Obad) 

 

 
Absolutna zmagovalka natečaja je "Maifliege" Georga Christla  

iz Nemčije (foto: T. Šebenik) 

Ob tej priloţnosti se člani ţirije zahvaljujemo vsem sodelujočim za vloţen trud in ob njem za izkazano zaupanje 

vezalcev, ki je poglavitnega pomena za ohranjanje note tradicionalnosti natečaja in ţlahtnosti bogate slovenske 

muharsko-vezalske tradicije. Veseli nas, da je natečaj resnično dosegel nivo mednarodnosti, kar je verjetno 

posledica odpiranja našega prostora v medmreţje, ki nam po eni strani omogoča laţjo komunikacijo z vrstniki ter 

zabriše meje med ljudmi podobnih interesov. Verjetno bi vsi, kot muharji, na tem mestu soglašali s tem, da 

najlepša komunikacija poteka v obliki prijetnega klepeta ob vodi. Če je prijateljstvo pravo, ta 'komunikacija' ki to 

ni, steče brez glasu in takrat se zlijejo naše misli v stiku med vodnim in zračnim. Na tej meji, ki je lahko ostra kot 

britev ali pa tudi ţiva kot je le voda, zaroje naši izdelki in riba, kot edini pravi razsodnik, razsodi o njihovi 

ustreznosti. Se ve, delo ocenjevalne komisije ni nič manj zahtevno, le kriteriji za presojo so drugačne narave. 

 

 
Drugouvrščeni izdelek v kategoriji realističnih vzorcev "Tipule's coupling" Huguesa 

Silvaina iz Francije (foto: T. Šebenik) 

 
Tretjeuvrščeni posnetek v kategoriji realističnih vzorcev "Blanka"  

Vladimirja Mikca -Mikija iz Slovenije (foto: T. Šebenik) 

 

 

Komisija je letos zaţivela v novi zasedbi, člani z vseh strani Slovenije smo se zbrali na pobudo predsednika 

komisije Luke Hojnika: Boštjan Podbevšek, Denis Obad in Saša Erlih, s podporo muharskih legend, dr. Tomota 

Korošca in dr. Boţidarja Voljča. Na tem mestu se moramo zahvaliti prejšnji komisiji, ki so jo sestavljali Tomaţ 

Modic, Dušan Štih, Ivo Kajţnik in Andrej Ferlan in katere dobro delo v prejšnjih letih je bila odlična popotnica za 

pričetek našega mandata.  
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Druga v drţavnem in četrta v odprtem prvenstvu v kategoriji realističnih  

posnetkov- "Ephemerella Subvaria" Uroša Mahneta iz Ilirske Bistrice 

(foto: T. Šebenik) 

 

 

 
Tretja v drţavnem in peta v odprtem prvenstvu v kategoriji realističnih  

posnetkov- "Pikapolonica" Matjaţa Modra iz Dola pri Ljubljani 

(foto: L. Hojnik) 

Delo je potekalo po vnaprej dogovorjenem in ustaljenem načinu, s številčno označenimi ovojnicami v prostorih 

Ribiške zveze Slovenije na Trţaški cesti v Ljubljani. Po zaključenem ocenjevanju smo preračunali še skupno 

število točk za posamezen izdelek in jih razporedili glede na oceno. Po nekaj dneh smo s strani strokovne sluţbe 

RZS dobili še rezultate povezane s podatki o vezalcih. Po sklepu novo formirane komisije se letos vse avtorje 

izdelkov navede v reviji Ribič,vsi izdelki pa se tudi ustrezno arhivirajo. V skupni razvrstitvi je s 374 točkami od 400 

moţnih zmagala prva muha iz kategorije "Realistični vzorci" z imenom "Maifliege" (v prevodu "Majevka") Georga 

Christla iz Nemčije, pred drugo uvrščeno muho z imenom "Tipule's coupling" (v prevodu "Velika košeninarja v 

aktu") Huguesa Silvaina iz Francije v isti kategoriji, ter tretje uvrščeno muho "Dragonfly" (ličinka kačjega 

pastirja, "Odonata") avtorja Alfonsa Schefholda, prav tako iz Nemčije. 

 
Prvouvrščeni izdelek v kategoriji ličink "Dragonfly Oliv" Alfonsa  

Schefholda iz Nemčije (foto: T. Šebenik) 

 

 

 

 

 

 

 
Drugo mesto v kategoriji ličink- "Bobo" Vladimirja Mikca- Mikija  

(foto: L. Hojnik) 

 

Komisija mora na tem mestu opozoriti na ponavljajoče nepravilnosti pri pošiljanju muh na natečaj, od katerih 

izstopa posredovanje le enega primerka posamezne muhe na natečaj, kar je razlog za večino neocenjenih 

izdelkov (5 posnetkov). Pravila so namreč jasna in izrecno zahtevajo izdelavo dveh primerkov iste muhe za 

natečaj. Prav tako je bilo nekaj muh prekategoriziranih in je zato prišlo do podvajanja izdelkov istega avtorja v 

posamezni kategoriji, zaradi česar smo bili primorani slabše ocenjeno muho diskvalificirati. 
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Tretje mesto v kategoriji ličink- "Ephemera Nymph" Huguesa Silvaina 

iz Francije (foto: T. Šebenik) 

 

 

 
Druga v drţavnem prvenstvu v kategoriji ličink- "Damselfly" Aleša  

Lukmarja iz Laškega (foto: L. Hojnik) 

 
   Tretja v drţavnem prvenstvu v kategoriji ličink- "Psyho Hydraopsychidale"  

   Adrijane Šuštar iz Dolenjega Zemona (foto: T. Šebenik) 

 

V okviru Drţavnega prvenstva v vezanju umetnih muh posebej čestitamo vsem novim in večkratnim 

zmagovalcem, pa tudi tistim ki ste ostali tik za uvrstitvami na prva tri mesta. Na podij se je v kategoriji potezank 

tako v drţavnem kot tudi v v odprtem prvenstvu uspel zavihteti mladi vezalec iz Logatca, sicer stari znanec 

natečaja, Simon Urbas s svojim "Mystic Muddlerjem", za kar mu iskreno čestitamo. Iskrene čestitke pa gredo 

tudi vezalskemu mojstru Vladimirju Mikcu- Mikiju iz Vrhnike, za drugo in tretje mesto v Odprtem prvenstvu 

Slovenije, kar na nivoju drţavnega natečaja prinese dve prvi mesti v kategoriji ličink in realističnih vzorcev.  

 

 
Prvouvrščeni izdelek v kategoriji suhih muh- "Ephemera Danica" Saše  

Bencuna- Roke iz Srbije (foto: T. Šebenik) 

 

 
Drugoouvrščeni izdelek v kategoriji suhih muh- "Kadis" Mileta Kerkeza  

iz BiH (foto: T. Šebenik) 
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Tretjeouvrščeni izdelek v odprtem in prvouvrščeni v drţavnem  

prvenstvu v kategoriji suhih muh- "Chironomus" Tine Possnig iz Kranja  

(foto: T. Šebenik) 

 
Druga v drţavnem prvenstvu in osma v odprtem prvenstvu v kategoriji  

suhih muh- "Bodi BetisGregorja Novaka iz Cerknega (foto: T. Šebenik) 

 

 
         Tretja v drţavnem prvenstvu in trinajsta v odprtem prvenstvu v kategoriji 

         suhih muh- "Little Yellow Girl" Uroša Mahneta iz Ilirske Bistrice (foto: L. Hojnik) 

 

Tudi letos pa se je s svojimi izdelki ponovno izkazala Tina Possnig iz Kranja, saj je dosegla prvo mesto v 

drţavnem prvenstvu v kategoriji suhih muh, kar je zadostovalo za končno tretje mesto v točkovanju za Odprto 

prvenstvo. Tina pa ni bila edina vezalka, ki se je uspešno udeleţila natečaja. Tako lahko iskreno čestitamo še 

vezalki Adrijani Šuštar iz Zemona, ki je s svojim posnetkom ličinke "Psyho-Hydropsychidae" v drţavnem 

prvenstvu osvojila končno tretje mesto. Seveda bomo zelo veseli, če se bo omenjenima vezalkama v bodoče 

pridruţila še kakšna. 

 

 
Prvouvrščeni izdelek v drţavnem in odprtem prvenstvu v kategoriji  

potezank- "Mystic Muddler" Simona Urbasa iz Logatca  

(foto: T. Šebenik) 

 
Drugoouvrščeni izdelek v kategoriji potezank- "Sculpatuka"  

Dustina Driscolla iz ZDA (foto: T. Šebenik) 
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Tretjeouvrščeni izdelek v kategoriji potezank- "Luccio Pike"  

Erosa Tomassija iz Italije (foto: T. Šebenik) 

 

 
Drugo mesto v drţavnem in šesto v odprtem prvenstvu v kategoriji potezank - 

"Plavalec" Uroša Mahneta iz Ilirske Bistrice (foto: T. Šebenik) 

 

 
   Tretje mesto v drţavnem in osmo v odprtem prvenstvu v kategoriji potezank 

   - "Mavrična" Matjaţa Modra iz Dola pri Ljubljani (foto: T. Šebenik) 

 

Letošnja slovesna podelitev priznanj in nagrad za udeleţence ob zaključku natečaja bo potekala v soboto 22. 

maja v hotelu Zlata ribica, v Idriji ob Bači ob 10 uri. Nagrajenci obeh natečajev bodo o podrobnostih poteka 

prireditve, ter druţenja z ribolovom na vodah tolminskega okoliša pravočasno obveščeni. Ţe sami imeni rek kot 

sta Idrijca in Bača v neposredni bliţini dvigneta pulz vsakemu muharskemu navdušencu, zato iskreno upamo na 

številčno udeleţbo na podelitvi in prijetno druţenje. Panoji z vsemi muhami udeleţencev natečaja bodo na ogled 

v prostorih hotela, nagrajene muhe pa bodo našle svoje častno mesto v vitrinah, kjer se bodo pridruţile 

nagrajenim muham prejšnjih natečajev.  
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Zmagovalni izdelki v odprtem in drţavnem prvenstvu po verifikaciji rezultatov, pripravljeni na fotografiranje v studiu (foto: L. Hojnik) 

 

 

Nove zamisli in kreacija novih izdelkov širijo duha vezalca in izkazujejo spretnost, pridobljeno s kilometri zvezenih 

niti, nešteto prebitih ur pred primeţem in navsezadnje delom vsakega posameznika, vtkanem v poslan izdelek - 

kvaliteta le teh izkazuje spoštovanje do tradicije vezanja muh. Vsi s spoštovanjem zremo nazaj na delo, ki je bilo 

opravljeno. Na nas samih je le, da poskrbimo za to, da se ta znanja ne pozabijo, temveč da se prenesejo na 

generacije vezalcev, ki prihajajo za nami. Veselimo se srečanja z vami in se nadejamo vaše udeležbe na 24. 

Odprtem prvenstvu Slovenije 2010! 

 

Saša Erlih 

Član MVK RZS 

 

 

 

Priloga: tabela z rezultati (na naslednjih straneh) 
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23. ODPRTO PRVENSTVO SLOVENIJE  

23
rd 

SLOVENIAN OPEN CHAMPIONSHIP 

 

12. DRŢAVNO PRVENSTVO SLOVENIJE 

12
th

 SLOVENIAN NATIONAL CHAMPIONSHIP 

 

ZA NAJBOLJŠO UMETNO MUHO 2010 

FOR THE BEST ARTIFICIAL FLY OF 2010 

 

KATEGORIJA SUHE MUHE  / CATEGORY DRY FLIES 

MESTO 
PLACE 

MESTO 
PLACE 

ŠT. TOČK 

NUM. OF POINTS 
IME IN PRIIMEK  (drţava) 

NAME AND SURNAME (state) 

IME MUHE   

THE FLY’S NAME 

1.  356 Saša BENCUN-ROKA 

(Srbija) 

EPHEMERA DANICA 

2.  355 Mile KERKEZ (Bosna in 

Hercegovina) 

HYDROPSYCHE KADIS 

3. 1. 352 Tina POSSNIG (Slovenija) CHIRONOMUS 
4.  350 Michel PAGUIN (Kanada) MAY FLY 

5.  346 Georg CHRISTEL (Nemčija) DADDY LONG LEGS 
6.  343 Hartmut GLOWA (Nemčija) PALE DUN MALE USD 

7.  340 Davide SACCHI (Italija) RECOBAUNICA 

8. 2. 334 Gregor NOVAK (Slovenija) BODI BETIS 
9.  333 Mikel ELEXPURU (Španija) EMERGING CHIRONOMID 
10.  332 Andrea GASPARINI (Italija) MAY FLY 

11.  322 Herold HOLGER (Nemčija) EMERGER VARIANTE 
11.  322 Eros TOMMASI (Italija) PLECOTTERO 
13. 3. 301 Uroš MAHNE (Slovenija) LITTLE YELLOW GIRL 

14. 4. 298 Simon URBAS (Slovenija) IDRIJCA SPECIAL 
15. 5. 285 Matej POGAČNIK (Slovenija) IDRIJCA FLY 

16. 6. 279 Aleš LUKMAR (Slovenija) MAYFLY EMERGER 
17.  274 Dustin DRISCOLL (ZDA) POLY-WING EXTENDED 

BODY MAYFLY 
18. 7. 268 Martin ŠIRCELJ (Slovenija) GRAHASTI SAŠ 
19.  264 Vincenzo LA GUZZA (Italija) BAETIS ALPINUS 

20. 8. 240 Matjaţ MODER (Slovenija) EMERGER 
21.  233 Slaviša DJORDJEVIĆ 

(Srbija) 

BWO-BLUE WINGED OLIVE 

22.  229 Sandro MANDRINI (Italija) MAGIC EMERGER 
23.  211 Paolo NARDON (Italija) PPP MAYFLY 
24. 9. 197 David BABIČ (Slovenija) ZELENA DB ČUPKA 

     
* * 255 Simon URBAS (Slovenija) BRIGHT INVASION  
* * 223 Matjaţ MODER (Slovenija) OLIVKA 

  0 Luka JEZOVŠEK (Slovenija) RDEČEPREJKA 
  0 Riccardo PASSERA (Italija) OLIVE DUN SPENT 

 

maksimalno število točk / max. number of points: 400 



9 | S t r a n  

 

 

KATEGORIJA LIČINKE IN MOKRE MUHE  /  CATEGORY NYMPHS AND WET FLIES 

 

MESTO 
PLACE 

MESTO 
PLACE 

ŠT. TOČK 

NUM. OF 

POINTS 

IME IN PRIIMEK  (drţava) 

NAME AND SURNAME (state) 

IME MUHE  

THE FLY’S NAME 

1.  357 Alfons SCHEFHOLD (Nemčija) DRAGONFLY OLIV 

2. 1. 347 Vladimir MIKEC – MIKI (Slovenija) BOBO 

3.  324 Hugues SILVAIN (Francija) EPHEMERA NYMPH 

4.  322 Saša BENCUN-ROKA (Srbija) WRIGGLE CADDIS 

5.  315 Mikel ELEXPURU (Španija) CADDIS PUPA 

6.  309 Davide SACCHI (Italija) RECOBASAVA 

7. 2. 308 Aleš LUKMAR (Slovenija) DAMSELFLY 

8.  301 Georg CHRISTEL (Nemčija) LIBELLEN NYMPHE 

9.  286 Hartmut GLOWA (Nemčija) CADDIS-PUPA, TUNGSTEN 

HEAD 

10.  283 Herold HOLGER (Nemčija) MAYFLY NYMPHE 

11. 3. 269 Adrijana ŠUŠTAR (Slovenija) PSYHO 

HYDROPSYCHIDAE 

12.  256 Sandro MANDRINI (Italija) GREEN CADDIS PUPA 

13. 4. 251 Matej POGAČNIK (Slovenija) GAMMARUS UNICA 

14. 5. 248 Rok KOŠMRLJ  (Slovenija) RIBNIČANKA 

15.  246 Dustin DRISCOLL (ZDA) GREEN ROCKWORM 

16.  239 Eros TOMMASI (Italija) TRICOTTERO 

17. 6. 236 Gregor NOVAK (Slovenija) HIDRO P. 

18.. 7. 229 Simon URBAS (Slovenija) TIGER NYMPH 

19.  227 Paolo NARDON (Italija) PPP NYMPH 

20.  221 Stojan JOSIMOVIĆ (Kosovo) RHYACOPHILA 

21. 8. 220 Kristian ŠTRAVS (Slovenija) SAŠ PUPA 

22 9. 176 Martin ŠIRCELJ (Slovenija) MALI MIDŢ 

23.  148 Michel PAGUIN (Kanada) LA PERLE 

     

  0 Christophe DE PASTORS (Francija) CADDIS NYMPH EMERG 

 

maksimalno število točk / max. number of points: 400 
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KATEGORIJA POTEZANKE / CATEGORY STREAMERS 

 

 

MESTO  

PLACE 

MESTO  

PLACE 

ŠT. TOČK 

NUM. OF 

POINTS 

IME IN PRIIMEK   (drţava)   

NAME AND SURNAME    (state) 

IME MUHE  

THE FLY’S NAME 

1. 1. 302. Simon URBAS (Slovenija) MYSTIC MUDDLER 
2.  295 Dustin DRISCOLL (ZDA) SCULPATUKA 
3.  294 Eros TOMMASI (Italija) LUCCIO PIKE 

4.  291 Herold HOLGER (Nemčija) RUBBER BUG MAKRELE 
5.  283 Georg CHRISTEL (Nemčija) KÖFI FORELLENS 

TREAMER 
6. 2. 282 Uroš MAHNE (Slovenija) PLAVALEC 
7.  273 Tomislav RANČIĆ (Srbija ) GOLDY 

8. 3. 248 Matjaţ MODER (Slovenija) MAVRIČNA  
9.  246 Mile KERKEZ (Bosna in 

Hercegovina) 

EPOKSI RIBICA 

10. 4. 244 Martin ŠIRCELJ (Slovenija) BOHINJSKI GRAŠEVEC 
11.  243 Jošt STERGARŠEK (Slovenija) DUHEC 
12.  241 Hartmut GLOWA (Nemčija) SLOVENIA FAVORITE 

COPPER &ORANGE 
13.  232 Davide SACCHI (Italija) RECOBAREKA 

14.  223 Sandro MANDRINI (Italija) MARMORATA KILLER 
15. 5. 222 Vladimir MIKEC – MIKI (Slovenija) KAP NO 1 

     
  0 Christophe DE PASTORS (Francija) NEW ZONKER 

 

maksimalno število točk / max. number of points: 400 
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KATEGORIJA REALISTIČNI VZORCI / CATEGORY REALISTIC FLIES 

 

 

MESTO  

PLACE 

MESTO  

PLACE 

ŠT. TOČK 

NUM. OF 

POINTS 

IME IN PRIIMEK   (drţava)   

NAME AND SURNAME    (state) 

IME MUHE  

THE FLY’S NAME 

1.  374 Georg CHRISTEL (Nemčija) MAIFLIEGE 
2.  361 Hugues SILVAIN (Francija) TIPULE 'S COUPLING 
3. 1. 355 Vladimir MIKEC – MIKI (Slovenija) BLANKA 

4. 2. 354 Uroš MAHNE (Slovenija) EPHEMERELLA SUBVARIA 
5. 3. 346 Matjaţ MODER (Slovenija) PIKAPOLONICA 
6.  344 Hartmut GLOWA (Nemčija) STONEFLY 

7.  342 Mile KERKEZ (Bosna in 

Hercegovina) 

LAMPARA 

8.  339 Stojan JOSIMOVIĆ (Kosovo) NIMFA KAMENJARKE-
PLECOPTERA PERLODES 

9.  337 Alfons SCHEFHOLD (Nemčija) SENZEL S. 

10. 4. 325 Tina POSSNIG (Slovenija) RAK KOŠČAK 
11. 5. 318 Dušan DOLINAR (Slovenija) TANČICARICA-CHRYSOPA 

SP. 
12.  294 Marinko PUŠKARIĆ (Hrvaška) RAČIĆ 
13.  275 Michel PAGUIN (Kanada) ANTS 

     
*  290 Stojan JOSIMOVIĆ (Kosovo) MAY FLY 

EPHEMEROPTERA 
  0 Christophe DE PASTORS 

(Francija) 

PLECOPTERIX 

     

     

     

 

* diskvalificirani vzorci (vezalci so sodelovali z več kot enim vzorcem v isti kategoriji) 

* disqualified samples (the tiers participated with more than one sample in the same category) 

 

 

maksimalno število točk / max. number of points: 400 

 

 

 

ČLANI ŢIRIJE 
MEMBERS OF THE JURY 

 

1. Luka HOJNIK, predsednik (Head of the jury) 
2. Saša ERLIH 
3. Denis OBAD 
4. Boštjan PODBEVŠEK 

 


